
118

Orędownik Urzędowy powiatu bydgo
skiego wychodzi raz tygodniowo i to 
w środę. — P r z e d p ł a t a  miesięczna 
tak w miejscu jąk i na poczcie zł 1,25.

O g ł o s z e n i a  przy;
15 groszy za miejs~ 
A d m i n i s t r a c j a :
Emila Warmińskiego" 13

opłatą'
ul. D-ra 

Telefon 1251

O S K I E G O
Nr. 20 B y d g o s z c z ,  dnia 18 m aja 1927 r. R ok 76

T r e ś ć :  175. Sprawa opłat stemplowych. 176. S p ra
wa asenizacji podwórz. 177. Partactwo położnicze. 
178. Raid samochodowy. 179. Zmiana szczepienia 
i oględzin. 180. Udzielenie pozwolenia na polowanie.

181. Zamianowanie zastępcy. 182. Wyjazd zagranicę. 
183. Reperacja szosy. 184. Stwierdzenie czerwonki. 
185. Nominacja rendanta gminy.

175 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
ż dnia 31 marca 1027 r. 

w sprawie opłat stemplowych od nmów o dzier
żawy lab najem przedmiotów, znajdujących się 
na obszarze, na którym obowiązuje kodeks cy

wilny niemiecki
Na podstawie art 176 (zdania ostatniego) 

ustaw y z dnia 1 lipca 1926 r o opłatach  
stem plowych (Dz. U. R. P. nr. 98 poz. 570) 
zarządzam co następuje:

§ I-
Jeżeli przed dniem l stycznia 1927 r 

sporządzono pismo, stwierdzające umowę 
o dzierżaw ę lub najem nieruchomości, poło
żonej na obszarze, na którym obowiązuje k o
deks cyw ilny niemiecki, a podany w tern 
piśm ie koniec okresu, przez który stosunek  
dzierżawy lub najmu ma trwać, przypada na 
dzień późniejszy niż dzień 31 grudnia 1926 r. 
to osoby, które zaw arły umowę, są solidar
nie obowiązane złożyć najpóźniej do końca 
czerwca 1927 r., odpis owego pisma urzędowi 
skarbowemu (§ 16 rozporządzenia z dnia 20 
listopada 1926 r. Dz. U. R. P. nr. 123 poz. 713 
w brzmieniu ustalonem w § 3 rozporządze
nia z dnia 17 marca 1927 r. Dz. U. R. P. 
nr. 31 poz. 274).

W razie jednoczesnego złożenia pierwo- 
pisu lub drugiego odpisu urząd skarbowy 
zaświadczy zgłoszenie na pierwopisie, w zglę
dnie na drugim odpisie.

W razie niezgłoszenia w terminie prze
widzianym w ustępie pierwszym  niniejszego 
paragrafu, zostanie wymierzona kara pienię
żna w w ysokości od 5 do 300 zł (art. 43

ustawy o opłatach stem plowych z dnia 
1 lipca 1926 r. Dz. U. R P. nr. 98 poz. 570).

§ 2.
Od pisma, wymienionego w § l, należy  

uiścić op ła tę  stemplową, przy jm ując  za pod
stawę wymiaru wartość zobow iązań  dzier
żaw cy lub biorącego w najem, za za czas 
od 1 stycznia 1927 r. do dnia, w którym  
stosunek dzierżawy, względnie najmu, ustaje.

Nie w łącza  się jednak  do podstaw y w y
miaru tych  św iadczeń  ubocznych, k tóre  w y
dzierżaw iającem u, względnie w ynajm ującem u 
należą się w na tu rze  (świadczeń ubocznych  
niepieniężnych).

W ysokość opłaty ustala się według rocz
nej kwoty zobowiązań dzierżawcy lub b io
rącego w najem, w m yśl pozycji 48 pruskiej 
taryfy stemplowej (w brzmieniu, ustalonem  
w § 5 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
14 lipca 1922 r. Dz. U. R. P. nr. 62 poz. 567 
i w § 9 punkcie 4 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 28 kwietnia 1924 r Dz. U. 
R. P. nr. 36 poz. 382) staw ka opłaty nie może 
jednak wynosić więcej uiż 1%.

§ 3.
Opłatę, wymienioną w § 2 uiszczn się 

ratami rocznemi, które należy wnosić do kasy  
skarbowej gotówką, bez urzędowego wymiaru. 
Każdą ratę z wyjątkiem  ostatniej, należy  
uiścić w ciągu m iesiąca stycznia, przyjmu
jąc za podstaw ę obliczenia wartość zobowią
zań dzierżawcy lub biorącego w najem za 
rok ubiegły, ratę pierwszą (za rok 1927) na
leży  uiścić w styczniu 1928 r. Ratę osta
tnią należy wnieść w ciągu m iesiąca po usta
niu stosunku dzierżawy względnie najmu,



Kasie skarbowej należy złożyć w dwóch 
egzemplarzach deklerację, ułożoną według 
załączonego wzoru Jedną deklaracją można 
objąć większą ilość umów o dzierżawę lub 
najem, jeżeli przy wszystkich ta sama osoba 
jest obowiązana do uiszczenia opłaty.

W razie nieuiszczenia ra ty  we właściwym 
terminie zostanie wymierzonapod wyżka w w y
sokości 5-krotnej kw oty nieuiszczonej albo 
uiszczonej po upływ ie właściwego terminu 
(art 42 ustawy o opłatach stemplowych.

Podatnik może też uiścić opłatę (§ 2) odrazu 
przy zgłoszeniu pisma, podlegającego opłacie 
(§ 1) w takim  razie na żądanie podatnika 
wym ierzy opłatę urząd skarbowy (art. 23 
punkt „a* art. 24 punkt ,a “ ustawy o opła
tach stemplowych.)

Rata może być też uiszczona przed na
dejściem terminu, wymienionego w ustępie 
pierwszym niniejszego paragrafu.

§ 4.
§§ 1—3 nie stosuje się do umów o dzier

żawę, lub najem, od których przed dniem 
1 stycznia 1927 r. uiszczono opłatę w całości. 

§ & •

§§ 1—3 nie stosuje się do umów o dzier
żawę, lub najem, przy k tórych  kontrahen
tem jest Skarb Rzeczypospolitej albo będące 
odrębnemi osobami prawnemi, zakład pań
stwowy lub przedbiorstwo państwowe.

Opłatę od pism, stwierdzających takie 
umowy, oblicza się według pozycji 48 p ru 
skiej ta ry fy  stemplowej (w brzmieniu, usta- 
lonem w § 6 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 14 lipca 1922 r. Dz. U R P. nr. 62 
poz. 557 i w § 9 punkcie 4 rozporządzenia 
M inistra Skarbu z dnia 28 kw ietn ia 1924 r. 
Dz. U. R. P. nr. 36 poz. 392) z uwzględnie
niem § 5 (ustęp 6) pruskiej ustawy o poda
tku stemplowym (w brzmieniu obwieszczenia 
z dnia 30 czerwca 1909 r. Zb. pr. 535) pod 
stawę wymiaru ustala się w sposób, podany 
w ustępie pierwszym §-u 2. Opłata w ten 
sposób obliczona, nie może jednak wynosić 
więcej niż 1% kw oty przy ję te j za pod
stawę wymiaru.

Urząd działający imieniem Skarbu Rzeczy
pospolitej, względnie imieniem zakładu pań
stwowego lub przedsiębiorstwa państwowego, 
jeżeli występuje jako dzierżawca lub biorący 
w najem, potrąca odpowiednie k n o ty  od 
należności drugiego kontrahenta Jeżeli zaś 
wymieniony urząd występuje jako wydzier. 
żawiający lub oddający w najem, to ma 
wezwać dzierżawcę, wzgl. biorącego w najem, 
aby przy każdej racie czynszu dzierżawnego, 
wzgl. p rzy każdej racie komornego, wnosił 
do tej samej kasy państwowej odpowiednią 
kwotę tytułem  opłaty stemplowej.

Urząd wnosi ra ty  opłaty stemplowej do 
kasy skarbowej corocznie w styczniu, Urząd 
prowadzi wykaz według wzoru, załączonego 
do § 3 z tą zmianą, ze w kolumnie 3 Eależy 
zawsze wymienić drugiego kontrahenta, w y
kazu teg nie składa w kasie skarbowej.

Jeżeli urząd występuje jako wydzier
żawiający lub oddający w najem, to może 
zaniechać poboru opłat stemplowych i wno
szenia ich do kasy skarbowej. Ma jednak 
w takim  razie zgłosić odnośuie pismo urzę
dowi skarbowemu w sposób podany w § 1, 
urząd skarbowy wyda pisemną decyzję, w k tó 
rej wezwie) dzierżawcę, względnie biorącego 
w najem, do uiszczenia ra t opłat w sposób 
wskazany w § 3.

§ 6.
Od umów, zarówno pisemnyych jak  

ustnych, zawartych przed dniem 1 stycznia br. 
a mających za przedmiot dzierżawę lub najem 
nieruchomości, położonych na obszarze, na 
k tórym  obowiązuje kodeks cyw ilny niemiecki, 
jeżeli umowy te były wykonywane w 1926 r. 
należy uiścić ratę opłaty za rok 1926, o ile 
je j dotychczas nie uiszczono, najpóźniej do 
końca czerwca 1927 r. Tę ratę należy ob
liczyć i uścić według odnośnych przepisów 
pruskiej ustawy o podatku stemplowym.

W razie nieuiszczenia raty za rok 1926 
do końca czerwca 1927 r. zostanie wymie
rzona podwyżka w wysokości 5-ciokrotnej 
kw oty nieuiszczonej albo uiszczonej poupły wie 
powyższego terminu (art. 42 ustawy o opłatach 
stemplowych).

§ 7.
§§ 1—6 stosuje się również do umów 

o dzierżawę lub najem uprawień, do których 
stosuje się przepisy prywatno-prawne o nie
ruchomościach, ja k  również do dzierżawy 
prawa polowania o ile prawa powyższe tyczą 
się nieruchomości, położonych na obszarze, 
na k tó rym  obowiązuje kodeks cyw ilny 
niemiecki.

§ 8.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu, (—) G. Czechowicz.

Powyższe rozporządzenie Ministerstwa 
Skarbu podaję do ogólnej w iadomości. Pp. Soł
tysom, Przewodniczącym Obszarów D wor
skich i Miejskim Urzędom Policyjnym  polecam 
powyższe podać do wiadomości w sposób 
tam praktykowany.

Bydgoszcz, dnia 19 maja 1927 r, 
Starosta.

L. dz. 9184/27 A.



-  115 -

176 OKÓLNIE IR . 79
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 

Departament V Służby Zdrowia 
z dnia 12 kwietnia 1927 r. nr. Z. H. 1798/27 

w sprawie asenizacji podwórz.
Zaprowadzenie czystości zgodnie z okól 

nikiem z dnia 18 lutego iy -27 r L. Z. H 837/27 
i 867/27, jak  wykazują inspekcje, dokonywane 
przez p Ministra, jak  również delegatów Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych (Departamentu 
Zdrowia), idzie naprzód jednakże nie w tym 
stopniu, w jakim należało oczekiwać

Celowem będzie, gdy codziennie w każdej 
miejscowości pod nadzorem władz sanitarno- 
policyjnych przynajmniej choćby dwie posesje 
będą doprowadzone do należytej czystości 
w myśl wymienionych okólników, będzie to 
przykładem  dodatnim dla jeszcze ociągających 
się z wprowadzeniem w życie zasad higjeny. 
W tym celu winni władze starościńskie wydać 
odpowiednie zarządzenia.

Poza wymogami, wskazanemi w poprze- 
d lich okólnikach, należy zwracać uwagę, 
aby śmietniki były szczelnie zaopatrzone 
w szczelnie domykającą się pokrywę z imadłem 
do podnoszenia. Podwórza, ulice i place tak 
utrzymane, aby nie tworzyły się kałuże, 
doły wyrównane, dla ścieków odpowiedni 
spadek (rynsztoki z należytym spadkiem). 
Ustępy winny być nietylko suche ale grun
townie szorowane tak, ażeby używanie se
desów nie budziło wstrętu. v

Zarazem przez wzgląd na zagadnienie 
bezdomnych i na estetyczny wygląd miasta 
przypomina się o konieczności wywarcia 
presjiw kierunku odremontowania domów 
zaniedbałych.

Że akcja ta jest wykonaną, świadczy przy
kład, dany przez miasto Skierniewice, w którym 
w ciągu roku ubiegłego odświeżono 20% 
wszystkich budynków i Warszawa, w której 
ich odremontowano 600.

Kierownik Departamentu Słnżby Zdrowia:
(—) Adamski.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
i zastosowania, odnośnie do rozporządzenia 
Województwa Poznańskiego z dnia 26 kwie
tnia 1927 r. L. A. 4296/27 VIII.

Bydgoszcz, dnia 6 m aja  1927 r.
Starosta.

L dz. 8941/27 A.

177 ROZPORZĄDZENIE
dotyczy partactwa położniczego.

Zwracam uwagę mieszkańcom powiatu 
tutejszego a również pp. urzędnikom stanu 
cywilnego na szerzące się w zastraszający

sposób partactwo przy połogach połączone 
z> ś m e w ą  kobiet i bardzo w el i dzieci przy 
ui od 6 dach

Dla ś c i g a n i  partactwa i dla dobra ogól
nego mi< szkfcń ó używaj-' ■ hecnie z upo- 
w ażn itna  S ta o -r  a poś l di-z^nia, udzielo- 
n-*j pomocy przy poł gu któ oł żna winna 
przy uuzn-laniu p " o y pi dp sać i doręczyć 
rodz nie danej matki, aby j<- na-tępnie mo
żna było przedłożyć urzędnikowi stanu cy
wilnego, przy  zgłoszeniu urodzenia dziecka 
jako dowód, że połóg odbył się z współdzia- 
łem akuszerki.

N i  mocy §§ 12 i 13 rozporządzenia po
licyjnego z dnia 28 lutego 1914 r. (Dodatek 
do Dziennika Urzędowego str. 93) ostrzegam 
wszystkie osoby przed uprawianiem partac 
twa akuszeryjnego.

Udzielenie zaś pomocy przy  porodzie na
głym jest dozwolone tylko wtedy, jeżeli na 
czas nie można osiągnąć lekarza lub akuszerki.

Winna jednak osoba udzielająca w przy
padku nagłym pomocy, chociażby nią był 
mąż lub inny członek rodziny rodzącej, po 
starać się o natychmiastowe wezwanie aku
szerki lub lekarza, a po ich przybyciu wstrzy
mać się od dalszych czynności.

Wszelkie przekroczenia wymienionych 
wyżej przerisów policyjnych będę odtąd 
ścigał z całą bezwzględnością i karał naj- 
wyższemi karami.

Bydgoszcz, dnia 7 maja i 927 r,
Starosta 

(—) Niesiołowski.
L. dz. 432 Ś/C.

178 OBWIESZCZENIE
w sprawie rąidzie samochodowym.

Pan Wojewoda reskryptem  z dnia 28 ub. m. 
1. dz. 2954/27 VIII. D. zawiadomił mnie o odbyć 
się mającym raidzie samochodowym Auto
mobilklubu Polskiego z Warszawy w dniach 
od 5 do 10 czerwca rb.

Przez powiat tutejszy przejeżdżać będzie 
raid ten następująco:

W dnia 5 czerwca od strony Torunia t rak
tem Toruńskim do Bydgoszczy.

W dnia 6 czerwca drogą państwową z Byd
goszczy w stronę Swiecia.

W dniu 7 czerwca od strony Sępólna drogą 
powiatową przez Mąkowarsk, Koronowo, 
Bydgoszcz, a z Bydgoszczy drogą państwową 
w stronę Inowrocławia.

Podając powyższe do wiadomości, upra
szam niniejszem obywatelstwo do ścisłego 
przestrzegania przepisów porządkowych na 
drogach publicznych, zwłaszcza w dniach 
powyżej wymienionych, a mianowicie aby 
furmanki i piesi trzymali się prawej strony



-  110

jezdni oraz by  zw raca li uw agę na drogę, 
nie spali i nie w ypuszczali cugli z rąk . 
Z w łaszcza w m iastach  i osiedlach nie na leży  
w ypuszczać dzieci, b y d ła  i drobiu n a  szosę. 
O statn io  za k rad a  się rów nież zw yczaj usu
w an ia  się ta k  p rzez  jad ący ch  ja k  i p rzez  
idących  przed nad jeżd żający m  sam ochodem  
w tę  stronę, gdzie nie sięga kurz , nie bacząc 
n a  p rzep is  usuw ania się, z jezdni w p raw ą  

's tro n ę  J e s t  to zw yczaj n a raża jący  ta k  ja-

179

dących  ja k  i p ieszych na wielkie niebez
p ieczeństw o  a  poza tem  podlega k arze  w m yśl 
przepisów  §§ 13—33 ro z p  Min. Rob. Publ. 
i Min. S p raw  W ewn. z dn ia 26 m arca  1924 r. 
S łużba d rogow a o trzy m a ła  n ak az  podaw ania 
tak ich  w ypadków  bezw zględnie do u k aran ia .

Bydgoszcz, dn ia 9 m aja  1927 r.
Starosta.

L. dz. 9.119/27 A.

Dotyczy zmiany szczepienia i oględzin w Brzozie i Maksymilianowie.

L
ic

zb
a

bi
eż

. M iejsce
szczepien ia

M iejscowość 
n a leżąca  do obw odu

Lokal
szczepienia

C zas
szczepienia

C zas
oględzin

1 Brzoza B rzoza 
F rzy łęk i 
S try szek  leśn. 
P ieck i
B ydgoszcz nadleśn. 
Górki
K obylebło ta 
K obylebło ta  leśn. 
Chm ielniki s tac ja  
Chm ielniki zak ład  
B m iljanow o 
B artodzie je  leśn.

szko ła  kat. 12. V II. 27 r . 
9 rano

19. VII. ' i l  r. 
9 rano

2 M aksym iljanow o M aksym iljanow o
N iem cz
M yślencinek
Zam czysko
R ynko wiec
G rochol
Jachcice nadleśn.
Bocianowo leśn.
Zacisze
Osielsk
N iw y
C zarnów czyn  
O sielsk leśn. . . 
A ugustow o 
Jas trzęb ie  kolonja 
R ybiniec 
Jagodow o 
N ek la  w ieś 
N ekla fo lw ark  
Żołędowo wieś 
Żołędowo nadleśn .

szko ła kat. 14. VII. 27 r. 
11 rano

21. VII. 27 r. 
11 rano

Bydgoszcz, dnia 16 m a ja  1927 r.

Starosta.
L. dz. 7678 A.



-  117 -

180 W  miesiącu kwietniu 1927 r. udzielono następu jące  pozwolenia M  polowanie  i

Nr
bież N a z w i s k o  i i m i ę Stan Zamieszkanie

Bil e ty  łowcze

roczne dupl. 3 
dniowe bezpłatne

13 Wolnik Leopold _ Ślesin 1
14 Fredrkh Ryszard rolnik Białebłota i _ _
! 5 Iwański WRdysław rolnik Osiei k 1 __
16 Luensor Fryderyk rolnik Łochowice 1 _ __
17 Mahike Juljusz rolnik Sokole-Kuźuiea 1 _ __
18 Grabowski Franciszek rolnik Jaiużyn i — —

Bydgoszcz, dnia 5 maja 1927 r. 

L. dz. 8826/27 A.
Starosta.

181 OGŁOSZENIE 
dotyczy zamianowania zastępcy

Pan Józef Gilewski z Aleksandrowa zo
stał przezemnie mianowany zastępcą prze
wodniczącego obszaru dworskiego Wilcze. 

Bydgoszcz, dnia 6 maja 1927 r.
Starosta

L. dz. 9159/27 A.

182 OGŁOSZENIE
w sprawie wyjazdu zagranicę.

Do Kanady wyjeżdża na stałe:
Mantey Natalja, Lucim.

Bydgoszcz, dnia 17 maja 1927 r.
Starosta.

L dz. 10025/A.

183 OGŁOSZENIE
dotyczy reperacji szosy w Uląkowarskn.
Z powodu repereraeji szosy w Mąkowarsku 

ogranicza się ruch kołowy dla pojazdów cięż
kich w czasie od 16- 25 maja br. Ruch dlą

tych pojazdów winien odbywać się droga 
okrężną przez dworzec w Mąkowarsku. 

Bydgoszcz, dnia 13 maja 1927 r. 
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

L. dz. 4830/27 C.

184 OGŁOSZENIE, 
dotyczy stwierdzenia czerwonki.

Czerwonkę stwierdzono u świń w majęt
ności Rudy.

Solec-Kuj., dnia 9 maja 1927 r.
Komisarz Obwoowy.
( - )  Krzymiński

185 OGŁOSZENIE 
dotyczy nominacji rendanta gminy

w Wiązownie.
Gospodarz Buczkowski Jan w Więzownie 

został wybrany i przezemnie mianowany 
reńdantem gminnym w Więzownie. 

Bydgoszcz, dnia 4 maja 1927 r.
Starosta

L. dz 4393/27 C.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .  
Licytacja

Dnia 1 czerwca 1027 r., odbędzie się w szkole w Gogolinie 
licytacja publiczna budynków szkolnych i dwa 
ogrody a około 60 drzew owocowych na przeciąg 3 lat 
najwięcej dającemu.

Reflektanci winni złożyć kaucję w wysokości 300 zł. 
przed licytacją.

Prawo przybicia zastrzega się.
574 Żak, sołtys

Gmina Trzeciewiec
przedzierżawi, dnia 24 maja br,, o godz. 2 popoł. publi
cznie najwięcej dającemu jezioro rybne, 4 ha na prze
ciąg lat 12.

W arunku dzierżawy są wyłożone w sołectwie w Trze- 
ciewcu.
576 O atrow w ki, sołtys

Z E B R A N IE  ST O W . SO ŁTY SÓ W
odbędzie się 4  c z e r w c a  1927  r., o godz. 11 przed poł. 
na małej salce w Ognisku w Bydgoszczy, Jagiellońsk 71. 

Zebranie zarządu o godz. 10-tej. 573

Jako sołtys i Iprzewodniczący polowania zamierzam 
wydzierżawić

polowanie w gminie Snczyn
pow. Bydgoszcz w drodze licytacji, w dniu 12 czerwca 
1927 Ir. iw llokalu |sołeckim w Suczynie. Kontrakt dzier
żawy ostatniej upływa z dniem 1 lipca br.

Prawo licytacji mają tak samo reflektanci zamiejscowi. 
W arunki dzierżawy wyłożone Ina Isołectwie, gdzie wa- 

djum wynosi 50 zł. Prawo przybicia jednemu z trzech naj
więcej dających zastrzega się.

Suczyn, dnia 14 maja 1927 r.
675 W e s o ło w s k i ,  sołtys i przewodniczący polowania.



-  118  —

W ft  i  f i  fi* f Podatkowa książka kwitowa *1^1f |  fifi fil. 9  do nabycia w Drukarni d la H andlu i P rzem yślu , B ydgoszcz,
ulica Dr. E m ila W arm ińsk iego 13.

D R U K A R N I A  DLA H A N D L U  I P R Z E M Y S Ł U
W BYDGOSZCZY, Dr. Emila Warmińskiego 13

poleca następująoe formularze, znajdujące się stale na składzie:
Ferm olarze wzór A.

1 Zapozew na zebranie gminne
2 Protokół
3 E tat gminy wiejskiej
4 Wykaz dochodów z należności 

składek i podatków
5 Obliczenie dochodu i rozchodu 
5a do. wkładka
6 Gotówkowe doch. i rozchody gminy
7 Lista repartycyjna 
7a do. wkładka
8 Kontrakt
9 Kontrakt dzierżawy polowania

10 Świadectwo pochodzenia
11 Przepustka na przepęd
12 Wykaz podatkowy
13 Upomnienie
14 Dowód wpłaty
IB Obliczenie dochodu i rozchodu
16 Obwieszczenie o wydzierżawieniu 

polowania
17 Świadectwo pochodzenia koni
18 Karta zgłosz, zwierz, pociągowych
19 Wykaz
20 Pokwitowanie zgłoszenia
21 Wykaz zmian
22 Sprawozdanie z właśc. użytku pod.

Formularze wzór B.
1 Etat
2 Dziennik kasowy
3 Dziennik
4 Dziennik

Formularze policyjne
1 Wykaz zmian listy dusz
2 Policyjne za- i odmełdowania
3 Świadectwo moralności 
i  K arta meldunkowa
6 Listy dusz

l>la urzędu st. cywilnego
1 Doniesienie do sądu o urodzeniu
2 Doniesienie do sądu o zgonie
3 Doniesienie do sądu w myśl § 44
4 Świadectwo urodzenia
5 Pośw. zad. wyp. rodzin ważne do 

chrztu
6 Dokument urodzenia
7 Zapowiedź

D la rolników
1 Książka służbowa
2 List przewozowy na mleko
3 Poświadcz, stan. i rodowód źrebaka
4 Wykaz przesyłk. na mleko

D la kas chorych
1 Zawiadomienie o przyj, do pracy
2 Odmeldowanie z kasy chorych
3 Zaświad. o zmianie zarobku

Formularze akcyzowe 
1 Rejestr przych. i rozch. wódek 
la  do. wkładka

D a l s z e

2 Księga przychodu i rozch. spir. 
w fabr.

2a do. wkładka
3 Księga przych. i rozch. got. w fabr. 

3a do. wkładka
4 Księga obrachunkowa fabr. wód' 

gat.
4a do. wkładka
B Księga obrachunkowa fabr. wód.

czyst.
Ba do. wkładka
6 Księga rozch. wyrób, wódcz. fabr 
6a do. wkładka
8 Świadectwo przewozowe
9 Zgłoszenie do opodatk. wina

10 Księga podręczna 
10a do. wkładka
11 Księga produkcji 
l l a  do. wkładka
12 Księga przychodu i rozchodu soli 
12a do. wkładka
13 Książka produkcji wytwórni win 
13a do. wkładka
14 Książka przychodu i rozchodu wina 

i pod.
14a do. wkładka
15 Książka przychodu i rozchodu wina 
15a do wkładka
16 Zgłoszenie gorzelni
17 Książka produkcyjna gorzelni
18 Książka magazynowa gorzelni
19 Protokół przem iaru piwa
20 Książka wpisów piwa zwracanego 

do brow aru
21 Książka podatku od piwa — maga

zynowe
22 List konwojowy
23 Zgłoszenie warki

C. P. 42 b. Nakaz zapłaty 
S. 43 Wniosek o przyj, pieniędzy 

w celu dep. przy sądzie powiatowem 
44 Nakaz zapłaty na zasadzie wym,

101 Dziennik lekarski
102 Krzywa ciepłoty
103a Wykaz A. dot. szczepienia ospy 
104b Wykaz B. dot. szczepienia ospy 
lOBc Wykaz C. dot. szczepienia ospy
106 Świadectwo pierwszego szczepie

nia ospy
107 Świadectwo drugiego, ponow. 

szczepienia ospy
108 Doniesienie o wypadku w rolnic.
109 Doniesienie o wypadku w przem.
110 Deklaracje rezerwistów
111 Kosztorys
112 Rachunek 4“ fol.
113 Rachunek 8 fol.
114 Księga hotelowa
115 Kontrakt sprzedaży
116 Kwity

f o r m u l a r z e ,  w p r i j g o

117 Kwity podw., perf.
118 Tygodniowy wykaz godzin
119 Tygodniowy wykaz godzin
126 Umowa najmu
127 Porządek domowy
131 Wykaz młodocianych
131a Wykaz młodocianych wywieszka
132 Wykaz młodocianyeh dla władzy
133 Karta rowerowa
134 Rozp. policyjne dot. piekarń
135 Zaświadczenie bezrobocia

Formularze podatkowe
121 Dowód wpłaty podatku obrot.
122 Wykaz na państwowy podatek 

dochodowy od uposarzeń
123 Sprawozdanie a odwózkach pień
124 Deklaracja przychodowa
124 Dowód na wpłacony podatek 
126 Bilans
128 Uchwała dot. umów o przeniesie

niu własności nieruchomości
129 Uchwala dot. podatku od prawa 

wykonywania polowania
130 Uchwała dot. podatku do pań

stwowego podatku gruntowego
131 Uchwała dot. podatku 50°/o z wpły

wów komunalnych do państwo
wego podatku przemysłowego

Książkowość rzem ieślnicza
1 Księga kasowa i dziennik dla 

mniejszych przemysłowców
2 Księga główna — dłużnicy
3 Księga główna — wierzyciele

Formularze dla szkół
1 Spis ruchomości
la  Spis ruchomości (wkładka)
2 Lista zmud
2a Lista zmud (wkładka)
3 Zaświadczenie zwolnienia
5 Przekaz pocztówka
6 Świadectwo szkolne
7 Świadectwo szkolne
8 Spis dzieci, dotyczy przedwczesne 

zwolnienie
8a do. wkładka

10 Lista roczna
11 Rozkład lekcyjny
12 Wykaz karygodnych zmud 
12a do. (wkładka)
13 Tygodniowe sprawozd. szkolne 
13a do. (wkładka)
14 Katalog główny 
14a do. wkładita)
15 Podział nauk
151 Książka sprzedaży broni i amunie
151 do. wkładka
152 Konosament
153 Żeglarski list przewozowy

t o w a n i u.

Drukiem i nakładem Drukarni dla Handlu i Przem ysłu Bydgoszcz, ulica Dr. Emila W armińskiego 13


